Adicional, para Colocação Privada, da CDA Alimentos S.A.” (“Escritura da Terceira Emissão”): (i) Número da 
Emissão. 3ª (terceira) emissão de debêntures da Emissora. (ii) Número de Séries. A Terceira Emissão será 
realizada em série única. (iii) Valor Total da Terceira Emissão. O valor total da Terceira Emissão é de 
R$ 86.022.000,00 (oitenta e seis milhões, vinte e dois mil reais), na Data da Terceira Emissão (“Valor Total da 
Terceira Emissão”). (iv) Data da Terceira Emissão. Para todos os fins e efeitos legais, a data de emissão das 
Debêntures da Terceira Emissão será o dia 9 de outubro de 2025 (“Data da Terceira Emissão”). (v) Quantidade 
de Debêntures da Terceira Emissão Emitidas. Foram emitidas 86.022 (oitenta e seis mil e vinte e duas) 
Debêntures da Terceira Emissão, em série única. (vi) Valor Nominal Unitário. O valor nominal unitário das 
Debêntures da Terceira Emissão (“Valor Nominal Unitário”), na Data da Terceira Emissão, será de R$ 1.000,00 
(mil reais). (vii) Prazo e Data de Vencimento. Observado o disposto nesta Escritura de Emissão, as 
Debêntures terão prazo de vencimento de 1.207 (mil, duzentos e sete) dias a contar da Data de Emissão, 
vencendo-se, portanto, em 28 de janeiro de 2029 (“Data de Vencimento”). (viii) Conversibilidade. As 
Debêntures da Terceira Emissão são conversíveis em ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal 
unitário, de emissão da Emissora (“Ações da Conversão”), nos termos do artigo 57 da Lei das Sociedades por

[...]

Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da Terceira Emissão, conforme o caso, incidirão 
juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias 
diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressas na forma percentual ao 
ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 (“Taxa 
DI”), acrescida de spread (sobretaxa) de 7,5% (sete inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, podendo tal valor ser reduzido a 7,0% (sete inteiros por cento), 
caso implementado o Step Down da Terceira Emissão (conforme abaixo definido), além de eventuais 
acréscimos a serem implementados, nos termos da Escritura da Terceira Emissão, a título de penalidade ou

[...]

Remuneração da Terceira Emissão, não cumulativa, de modo que a Remuneração da Terceira Emissão 
passará a ser equivalente à variação acumulada de 100% (cem por cento) da Taxa DI, acrescida de spread 
(sobretaxa) de 7,0% (sete inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 
calculada de acordo com a fórmula prevista na Escritura da Terceira Emissão (“Step Down da Terceira 
Emissão”). (x) Pagamento da Remuneração da Terceira Emissão. Sem prejuízo dos pagamentos em 
decorrência de Resgate Antecipado Facultativo Total da Terceira Emissão (conforme abaixo definido), de

[...]

“Primeiro Aditamento ao Instrumento Particular de Constituição de Garantia de Alienação Fiduciária de Ações 
e Outras Avenças”, a ser celebrado entre as Acionistas, a Emissora e o Agente Fiduciário (“Aditamento ao 
Contrato de Alienação Fiduciária de Ações”), a alienação fiduciária em garantia sobre (i) a quantidade total 
agregada de 33.565.031 (trinta e três milhões, quinhentas e sessenta e cinco mil e trinta e uma) ações de 
emissão da Emissora, de titularidade das Acionistas, representativas de 100% (cem por cento) do capital 
social da Emissora (“Ações”), quer tenham seu valor nominal alterado, quer sejam desdobradas ou grupadas, 
nos termos do Contrato de Alienação Fiduciária de Ações;

[...]

a somatória dos valores correspondentes aos Direitos Creditórios das Operações de Compra e Venda, cedidos 
fiduciariamente aos Debenturistas livres de quaisquer ônus, nos termos desta Cláusula deverá corresponder, 
em até 60 (sessenta) dias contados da Data de Emissão, ao valor mínimo de R$ 18.000.000,00 (dezoito 
milhões de reais) (“Valor Mínimo da Cessão Fiduciária de Recebíveis Operações de Compra e Venda”); 
(e) Cessão Fiduciária de Recebíveis - Processo Administrativo. Em garantia do fiel, pontual e integral 
cumprimento das Obrigações Garantidas, a Emissora, nos termos do artigo 66-B da Lei nº 4.728/65, do